
На 11 мај 2025 се гласа за избор на пратеници
во Собранието на Албанија.

MK
ПАРЛАМЕНТАРНИ
ИЗБОРИ

#ГЛАСАЈДАБИДЕШСЛУШНАТ

Доколку забележите прекршување на законот,
ВЕДНАШ пријавете во органите за спроведување на законот!

ВНИМАНИЕ! ПРЕТСТАВУВА КРИВИЧНО ДЕЛО:
Попречувањето со закани, насилство или каков било друг начин 
на избирачките субјекти или кандидати да ја вршат својата 
дејност во текот на кампањата

Фалсификувањето на изборниот материјал со цел промена на 
изборните резултати

Умисленото оштетување на изборниот материјал или нивната 
замена во спротивно со законот

Прекршувањето на тајноста на гласање, прекршувањето на 
правилата со кои се гарантира тајноста на гласање на избирачот 
на секаков начин (фотографирање, снимање, документација кој 
било начин)

Активната или пасивната корупција на изборите, нудење и 
примање пари, материјални добра или други услуги во замена на 
глас

Гласањето повеќе од еднаш или гласањето за други лица со 
приложување лажни документи за идентификација или 
користењето на документи за идентификација на други гласачи

Спречувањето на гласач да гласа на своето избирачко место, 
прекршувајќи ги правилата за гласање

Намерното дозволување на гласање од страна на изборните 
комесари, без да се изврши идентификација на граѓанинот 
согласно законот, претставува кривично дело

Секое дејствие што ги нарушува изборите, како гласањето со 
закана,  фалсификување или оштетување на изборниот материјал

со затвор
КАЗНУВА

1-5 години

1-7 години

1-5 години

1-3 години

1-7 години

6 месеци -
8 години

3 месеци -
4 години

6 месеци -
3 години

3 месеци -
8 години


